
平成 31 年 2 月吉日 

紹介元医療機関 各位 

 

 

医療法人誠仁会 上本町画像診断クリニック 

院長 光野 重根  

 

当院での今後の造影検査についてのご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます 

さて、この度当院では、2 月より医療機関さまからの造影検査を中断させていただくことに

なりましたのでご案内申し上げます。 

 

開院当初、造影検査の需要は月 30 件以上ありましたが、現在はその需要も減少し 

月 1-2 件となっています。また現在他施設さま、他診療所さまで MRI 検査を受ける場合、 

検査が 1-2 週間待ちとなっていると聞いております。 

当院は開院から 4 年目を迎え、地域の先生方からの信頼を得ることができ、多くの医療

機関さまから依頼を頂けるようになりました。 

特に午前中は予約が非常に取りづらくなっているのが現状です。そこで、造影検査枠を開放

し、単純検査枠とすることで、より多くのご依頼をお受けできるようにしたいと考えました。 

また、造影の患者様に副作用（アナフィラキシーショック）等の症状が起きた場合の事も

考慮し、造影検査の中断を判断いたしました。 

 

これからも、当院は画像診断にて地域医療に貢献していきたいと考えておりますので、 

何卒ご理解ご了承のほど、よろしくお願いいたします。 

 

敬具 

  


